1/4

201７年 6 月 9 日

各 位

京 都 水 族 館

親子で楽しむ「Suizokukaan～イカす夏休み～」

開催期間：２０１７年７月１５日（土）～８月３１日（木）

京都水族館×Nintendo Switch(TM)ソフト『スプラトゥーン 2』コラボイベント

『京都水族館』（京都市下京区、館長：下村 実）は、任天堂株式会社より発売される Nintendo Switch 専用ソフ

ト『スプラトゥーン2』（7月 21日（金）発売予定）とコラボレーションした夏限定イベント「Suizokukaan～イカす夏休

み～」を、2017 年 7 月 15 日（土）～8 月 31 日（木）の期間に開催しますのでお知らせします。

「Suizokukaan～イカす夏休み～」は、京都水族館と『スプラトゥーン 2』の世界観がコラボレーションした今夏限

定の親子で楽しめるイベントです。

イルカスタジアムに流れ落ちる幅約 15m の降下型巨大ウォーターカーテン（※）の水と、ゲーム内に登場する

ブキ「スプラシューター」などの水鉄砲を使った爽快な水遊びアトラクション「スイゾクカーン・スプラッシュタイム」

をはじめオリジナルのスタンプラリーなど、さまざまなイベントを期間限定でお楽しみいただくことができます。ま

た、メインキャラクターのイカの生態を学ぶ展示やオリジナルグッズの販売などを予定しています。

この夏は、親子で一緒に京都水族館のイカす夏休みをお楽しみください。

京都水族館×Nintendo Switch 専用ソフト『スプラトゥーン 2』コラボイベント 「Suizokukaan～イカす夏休み～」

開催期間 ： 2017 年 7 月 15 日（土）～8 月 31 日（木）

開催場所 ： 京都水族館「イルカスタジアム」ほか館内各所

料 金 ： 無料(別途京都水族館への入場料が必要、体験プログラムを除く)

＜お問い合わせ先＞

＜本件に関するお問い合わせ＞

京都水族館 広報チーム 蔵敷･津田

TEL：075-354-3116 FAX：075-354-3152

MAIL：press-kyoto@orix-aqua.co.jp

＜「スプラトゥーン 2」ソフトに関するお問い合わせ＞

任天堂株式会社 広報窓口

企画部プロダクトプロモーション G

TEL：075-662-9600 FAX：075-662-9601

MAIL：ml-prad@nintendo.co.jp

降下型巨大ウォーターカーテンと水鉄砲の水遊びアトラクションで全身ずぶ濡れ

※高さ約 10mの「イルカスタジアム」の屋根に設置したノズルから幅約 15m にわたり大量の水が降下するアトラクション。

mailto:press-kyoto@orix-aqua.co.jp
mailto:ml-prad@nintendo.co.jp

2/4

京都水族館×Nintendo Switch(TM)ソフト『スプラトゥーン 2』コラボイベント
親子で楽しむ「Suizokukaan～イカす夏休み～」

開催期間 ： 2017 年 7 月 15 日（土）～8 月 31 日（木）

開催場所 ： 「イルカスタジアム」

定 員 ： 各回親子 30 組 (※1 組につき保護者 1 名と小学校６年生まで 1 名)

申込方法 ： 当日申し込み

料 金 ： 無料(別途京都水族館への入場料が必要)

※大人のみでのご参加はできません。

※開催時間など詳細につきましては順次京都水族館ホームページにてお知らせします。

「スプラシューター」の水鉄砲を使って楽しむ

「スイゾクカーン・スプラッシュタイム」は、イルカスタジアムに流れ落ちる幅約

15ｍの巨大ウォーターカーテンの水と、ゲーム内に登場するブキ「スプラシュ

ーター」の水鉄砲などを使ってシューティングバトルし、親子で全身ずぶ濡れ

になって楽しめるイベントです。

1．全身ずぶ濡れ！親子で楽しめる「スイゾクカーン・スプラッシュタイム」

＜フォトロケーション＞

開催期間 ： 2017 年 7 月 15 日（土）～8 月 31 日（木）

開催場所 ： 「京の海」大水槽(1 階)横特設スペース

料 金 ： 無料(別途水族館への入場料が必要)

オリジナルフォトロケーション（イメージ）

3．Suizokukaan 特別描き起こしアート＆オリジナルフォトロケーション

『スプラトゥーン 2』に登場するイカのキャラクター「インクリング」と京都

水族館で展示している人気のいきものたちがコラボレーションした

「Suizokukaan～イカす夏休み～」オリジナル描き起こしアートが館内に

登場し、キャラクターたちと一緒になってまるで水槽の中に入ったかの

ように記念撮影することができます。特別描き起こしアート（イメージ）

開催期間 ： 2017 年 7 月 15 日（土）～8 月 31 日（木）

開催場所 ： 「京の海」大水槽(1 階)横特設スペース

展示生物 ： 「アオリイカ」ほかイカの仲間(※展示種数は状況により変わります)

料 金 ： 無料(別途水族館への入場料が必要)

2．登場キャラクター「インクリング」のモデルであるイカの特別展示「イカす研究コーナー」

『スプラトゥーン 2』に登場するキャラクター「インクリング」のモデルであ

るイカの仲間を特別展示します。通常は展示していない「アオリイカ」など

のイカの仲間をじっくりと観察できるほか、生態に関する解説パネルでイ

カについて楽しく学ぶことができます。
※イメージ(実際に展示するイカの仲間とは異なります)

シューティング・バトル（イメージ）

3/4

4．『スプラトゥーン2』コラボ体験プログラム

「Suizokukaan～イカす夏休み～」オリジナルアートが

描かれたてぬぐいに館内 4 ヵ所に設置されたインクなど

のキュートなスタンプを押して自分だけのてぬぐいを完

成させる体験プログラムです。

開催期間 ： 2017 年 7 月 15 日（土）～8 月 31 日（木）

開催場所 ： 「京の川」ほか館内各所

料 金 ： 1,000 円/1 枚（税込み）(別途京都水族館への入場料が必要)

「Suizokukaan～イカす夏休み～」オリジナルてぬぐい（イメージ）

①「Suizokukaan オリジナルてぬぐいスタンプラリー」

②「わくわく発見！京都水族館いきものブック Suizokukaan～イカす夏休み～」

クイズにチャレンジしたり、見つけたいきもののシールを貼って京都水族館を楽しむこと

ができる「わくわく発見！京都水族館いきものブック Suizokukaan～イカす夏休み～」が登

場します。

販売期間 ： 2017 年 7 月 15 日（土）～8 月 31 日（木）

価 格 ： 600 円(税込み)

シール付き（イメージ）

を特別展示

＜『スプラトゥーン２』製品情報＞

発 売 予 定 日：2017 年 7 月 21 日（金） 対 応 機 種 ：Nintendo Switch

希望小売価格：5,980 円（税別） 権 利 表 記 ： (C)2017 Nintendo

4対4で地面にインクを塗り合い、インクを塗った面積（ナワバリ）が多いチームが勝利という、明快ルールのアクションシ

ューティング。ヒトとイカの２つの姿を自由に使い分けながら、チームで勝利を目指します。Nintendo Switch で登場する

本作は、本体を外に持ち出して遊ぶことも可能になったことにより、インターネットの対戦だけでなく、本体を持ち寄って

仲間と顔をあわせて遊ぶこともできます。Nintendo Switch は任天堂の商標です。

＜オリジナルグッズ＞

販売期間 ： 2017 年 7 月 15 日（土）～8 月 31 日（木）

販売場所 ： 「イカすグッズショップ」

※Suizokukaan ツリーは「交流プラザ」出口特設会場「イカすグッズショップ」にて展示予定

※すみだ水族館（東京都墨田区）ミュージアムショップにて、2017 年 7 月 15 日（土）から 8月 31日（木）までスプラトゥーングッズを

販売します。(京都水族館限定のオリジナル商品の販売はありません。)

「Suizokukaan～イカす夏休み～」オリジナルの描き起こ

しアートがプリントされた限定 T シャツやトートバッグをイ

ベントオリジナルで販売します。また、オオサンショウウオ

のぬいぐるみとイカのぬいぐるみで制作され た

Suizokukaan ツリーを特別展示します。
Suizokukaan ツリーを特別展示 限定 T シャツ

5．コラボオリジナルグッズをイベント限定販売 「イカすグッズショップ」＆Suizokukaan ツリー

4/4

【施設概要】

施設名称 京都水族館

運営会社 オリックス不動産株式会社（本社：東京都港区、社長：高橋 豊典）

運営業務
受託会社

オリックス水族館株式会社（本店：東京都港区、社長：三坂 伸也）

場所 京都市下京区観喜寺町 35-1（梅小路公園内）

営業時間

10時～18時
※入場受け付けは閉館の1時間前まで

※チケットおよび年間パスポートの購入・手続きの受け付けは閉館の1時間前まで

※気象状況および貸切営業等により営業時間を変更する場合あり

休館日
なし（年中無休）
※施設点検、気象状況などで臨時休業あり

料金（税込）

【個人のお客様】

大人
大学・
高校生

中・小学生
幼児

（3歳以上）

一般料金 2,050円 1,550円 1,000円 600円

※中学生、高校生、大学生の方は、チケット売り場で生徒手帳をご提示ください。

※障がい者手帳をご提示の方とご同伴者（1名様）は、入場料金が一般料金の半額（一円単位

は四捨五入）になります。

年間パスポート 4,100円 3,100円 2,000円 1,200円

※中学生、高校生、大学生の方は、チケット売り場で生徒手帳をご提示ください。

※障がい者手帳をご提示の方は、年会費が半額となります。

【団体のお客様】

一般団体（20名様以上） 1,850円 1,400円 900円 540円

※事前のご予約なく団体でご来館いただいた場合、一般の列にお並びいただくことや、

混雑状況によりご入場をお断りする場合があります。

学校団体
※引率教員の方は無料

（一部上限あり）

保護者・

高校生以上
中学生 小学生

園児
（0歳から有料）

1,200円 720円 500円 360円

※学校の行事としてのご入場に際して適用をいたします。

アクセス

＜徒歩の方＞

●「京都」駅中央口より西へ徒歩約 15 分

●JR 山陰本線「丹波口」駅より南へ徒歩約 15 分

＜バスをご利用の方＞

●「京都」駅より、京都市バスで約 8分「七条大宮･京都水族館前」停下車、京阪京都交通

で約 5分「七条大宮･京都水族館前」停下車、または西日本 JR バスで約 5分「七条大宮・

京都水族館前」停下車

土日祝は「東寺・梅小路エクスプレス」が運行

●阪急「大宮」駅より、京都市バスで約 8分「七条大宮･京都水族館前」停下車

●阪急「桂」駅より、京阪京都交通で約 16 分「七条大宮･京都水族館前」停下車

●京阪「七条」駅より、京都市バスで約 14 分「七条大宮･京都水族館前」停下車

●地下鉄・ JR「二条」駅より、京都市バスで約 13 分「七条大宮･京都水族館前」停下車

館内構成
京の川、オットセイ、アザラシ、ペンギン、京の海、さんご礁のいきもの、くらげ、え
び・かに、交流プラザ、イルカスタジアム、山紫水明、京の里山